لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ كَلِمَةُ اللَّهِ كَلِمَةُ رَبِّهِ

محمد رسول اللہ کہہ کر ہم اس بات پر ایمان لائے ہیں کہ آنحضرت ہی نوع انسان کیلئے کامل نمونہ ہیں

کلمہ پہ لا الہ الا اللہ محمد رسول اللہ کی نہایت لطیف اور پر معارف تفسیر

از حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۹ ربیع الثانی ۱۳۵۳ھ مطابق ۶ ستمبر ۱۹۳۴ء بمقام مسجد اقصیٰ (یروشلم)

ہے۔ اور جو تمام نقائص اور کمزوریوں سے منزہ ہے۔ کوئی کمزوری یا نقص اللہ تعالیٰ کی طرف منسوب نہیں ہو سکتا۔ اور ہر وہ خوبی جو ایک فطرت صحیحہ کے نزدیک ایک کامل ہستی کے اندر پائی جاتی ہے وہ اللہ تعالیٰ میں پائی جاتی ہے۔ یہ اللہ تعالیٰ کی صحیح معرفت ہے۔